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Bedre hjælp til borgere med demens og 

deres pårørende 
 

Den Nationale Handlingsplan for 

demensindsatsen peger på udvikling 

inden for eksempelvis:  

- Organisering og samarbejde  

- Den socialfaglige indsats 

- Pårørende samarbejdet 

- Uddannelse 

En stærk faglig organisation inden for 

demensområdet er et godt udgangspunkt 

for udvikling og for at kunne håndtere et 

stigende antal borgere med demens (se 

figur). Flere projekter arbejder i disse år 

med at skabe en ny demens-

organisation.  

 

Byskov&Smith ApS har i Faaborg-

Midtfyn Kommune været projektledelse 

på projekt ”Demens i øjenhøjde”. 

Projektet er afsluttet med udgangen af 

november 2011. 

  

Det unikke er, at der er opbygget en ny 

demensorganisation uden at øge 

normeringen. Demensorganisationen 

består af 52 demensvejledere (social- og 

sundhedshjælpere og social- og 

sundhedsassistenter) og kommunens 

demenskoordinator. Demensvejlederne er 

uddannet i demens og har arbejdet i  

 

Erfa-grupper med deres egen udvikling 

og rolle.  Projektet omfatter en række nye 

dokumentations værktøjer i den 

elektroniske omsorgsjournal Care.  

 

Der er etableret samarbejde med de 

pårørende i Brugercirkler, hvor borgere 

med hukommelsesproblemer/demens og 

deres pårørende mødes med personalet. 

Formålet er, at give de pårørende 

mulighed for at dele erfaringer og viden 

og få information om kommunens tilbud 

til deres demensramte familie. På 

brugercirklerne er der også aktiviteter for 

borgere med hukommelsesproblemer 

/demens. Brugercirklerne giver 

personalet vigtig viden om, hvad der kan 

forbedres i plejen af borgere med 

hukommelsesproblemer/demens og i 

samarbejdet med de pårørende.  
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Byskov&Smith ApS har fungeret som 

projektledelse for projektet og har 

bidraget til projektets konkrete indhold 

og aktiviteter. Faaborg-Midtfyn 

Kommune har udviklet projektideen og 

kernen i indholdet.  
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